cum iam velut prima lanugine barbae floreret, tempus et virtus maior
annis imperatoriam sibi exposcerant dignitatem. Roma autem cum
caput mundi urbiumque (et urbium) domina sit et vocetur, sola reges
Imperare facit, et cum (facit, cumque) principibus (principia) sanctorum
corpus suo sinn refoveat, merito principem terrarum ipsa constituere
debet. Suus ipsis diebus Pontifex acerrima febre correptus corpus terrae,
animam celo, utraque in sua dimisit exordia. Rex autem Otto Alptum
cacumina (nives) multo milite transans (transmeans) iuxta sacram Urbem
Ravennam regalia castra metatus est; ibi in eius occursum veniunt
epistolae cum nuntiis, quas mittunt Romani proceres et Senatorius Ordo;

Verbaque, quae sanctus sibi miserat ordo senatus:

Pectore devoto se dicunt tempore toto

Illius adventum velut expectare paternum.

Nec non et moestas addunt de morte querelas

775

Patris apostolici, totius plebis amici,

Nisibus et totis quaerunt et cum prece votis,

De pastore gregis quae sit sententia regis,

Tanto vestire quem dignaretur honore.

* Forte capellanus tunc temporis affuit unus

780

Regis cognatus vir nomine Bruno vocatus,

Dogmate tam sacro pollens quam sanguine claro,

Vir bonus et talos esset perfectus ad imos,

Si non incerta ferveret carne iuventa.

Hunc quod rex voluit, mox omnis concio legit,

785

Sedis apostolicae foret ut successor honore.

Quem duo pontifices Romanae sedis ad arces,

Willigiso pater, simul Ildebaldus et alter

Secum deductum, cum magna laude receptum

Imponunt sedi, | quam sacrat sessio Petri. |

790

Post haec cunctorum veniens rex denique regum

Intrat, et exultat plebs augustumque salutat

Primo illius adventum velut toto tempore paternae mortis non visum, totis visceribus desiderare ac debita fidelitate pollicitantur expectare. Deinde Domni Apostolici morte (in morte domni Apostolici tam) tam sibi quam illis non minimam invecta (invectam) esse partem incommodorum (annuntiant), et quem pro eo ponerent, legalem (regalem) exquirunt *sententiam*. *Erat autem* (Erat item) in capella Regis quidam clericus nomine Bruno, (saecularibus litteris egregie eruditus et) et ipse regio sanguine genus ferens; magnae scilicet indolis, sed quod minus (bonum) multum fervidae juventutis. (Hunc, quia regi placuit, a maioribus electum Maguntinus archipraesul Willigisus et suus) et suus collega Ildibaldus (Hildebaldus)⁴⁵ Episcopus adduxerunt Romam. Proinde a Romanis hono-

⁴⁵ Die Stelle von et suus collega — ad hoc ordinati Episcopi, ist forrumpirt. Wie Cod. S. Caecil. liest auch 4c, jedoch: Proinde a Romanis honorifice acceptus ad hoc ordinatum Episcopum etc., 4aa hat: juventutis; ipsum denique cum suo collega ildebaldo adduxerunt romam, proinde a Romanis etc. wie Cod. S. Caecil.; in 4b ist der Satz magnae scilicet — iuventutis ausgelassen und nach ferens fortgeföhren: quem suus collega Ildebaldus Qui a Romanis honorifice acceptus totius cleri populique consensu favente etiam rege urbis episcopus ordinatur. B. hat wie P.: magnae scilicet —